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Since
1952

une marque de Dural

Dural fabrique des adhésifs et des polymères 
depuis plus de 65 ans. C'est à travers cette expérience 

et le fait que nous fabriquons et contrôlons plusieurs de nos 
propres polymères de base que nous sommes en mesure d'offrir à nos clients des 
adhésifs sans problème de la plus haute qualité possible à des prix raisonnables.

Chaque contenant de colle ou d'adhésif DURAPRO est le résultat d'années 
de formulation, de production et de commercialisation par une équipe technique 
hautement qualifiée et expérimentée. Notre liaison étroite avec notre clientèle, 
l’attention à ses besoins  et l'évolution des conditions du marché ont ajouté à la 
croissance de DURAPRO une marque Dural. C'est ce dévouement total de service 

qui a placé le nom de Dural sur la liste des fournisseurs privilégiés pour de grandes 
entreprises industrielles et détaillants partout au Canada.

Nous sommes certifiés; nous offrons la gamme la plus complète d'adhésifs certifiés 
ECOLOGO par UL Environment; et, aujourd'hui, nous sommes heureux d'être un 

participant ''BIEN FAIT ICI'' - un programme pour encourager l'achat de matériaux de 
construction de qualité et autres articles faits au Canada destinés au marché résidenti-

el.  Les essentiels pour un travail de PRO.

Depuis 1952, Dural a évolué d'un fabricant d'adhésif local à un fabricant d'adhésifs et 
de polymères intégré verticalement au sein du Groupe CFS Inc. avec 15 usines et 

entrepôts à travers le monde. 

Dural, une division de MULTIBOND Inc. est une entreprise privée et exploitée par des 
intérêts canadiens. Le siège social de l’entreprise est situé à Dorval, au Québec.



AC 0055

AC 0616

AC 1920

AC 2389

AC 0054

AC 3491

AC 3471

205 L
18.9 L
3,78 L
950 ml
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18.9 L
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Formats disponibles

Formats disponibles

Formats disponibles

Formats disponibles

Formats disponibles

Formats disponibles

Formats disponibles

Formats disponibles

Formats disponibles

 Adhésif à construction & à panneau

Colle contact au latex

Colle à béton

Composé D’insonorisation

Colle contact (base de solvant)

Colle contact (base de solvant)

Colle contact Premium

Colle contact au latex

Adhésif à panneau isolant

• Pour plastiques laminés, placages
• Grade à vaporiser
• Liaison instantanée
• Sans serrage
• Teintée rouge (AC1875)
• Claire (AC2095)

• Pour plastiques laminés, placages, languettes      
  en coin, marches de caoutchouc.
• Sans serrage • Liaison instantanée
• Application au pinceau • Adhésion supérieure
• Ne s'égoutte pas
• Réfractaire à la chaleur

• Pour plastiques laminés, placages,      
  contremarches de caoutchouc, vinyle
• Adhésif à base d'eau                 
• Peu d'odeur
• Grand rendement superficiel     
• Ininflammable

• Pour plastiques laminés, placages
• Application au pinceau, rouleau, fusil à     
  vaporiser
• Sans solvant 
• Faible odeur 
• Résistante à la chaleur

• Pour plastiques laminés, placages, languettes      
  en coin, marches de caoutchouc.
• Sans serrage
• Liaison instantanée
• Application au pinceau

• Pour le collage de cloison sèche,
  panneaux décoratifs, panneaux FRP et NRP
• Adhésif à base de latex          • Prise rapide
• Très forte adhésion                 • Ininflammable
• CAN/ONGC 71.25-M88, 71.26-M88, 71-GP-24M
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 
  par UL Environment

• Intérieur/extérieur
• Résistante à l'eau
• Améliore l'adhésion 
• Réduit la fissuration
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762
  par UL Environment

• Réduit la transmission sonore      
• Flexibilité permanente
• Viscoélastique
• Utilisé dans les assemblages de feuilles de  
  gypse, contreplaqué et panneaux OSB
• Passé le test ASTM E492

• Pour le collage de panneaux d'isolation
• Prise rapide                    
• Comble les interstices
• N'endommage pas les panneaux de polystyrène
• CAN/ONGC 71-GP-24M
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 
  par UL Environment

AC 1844

AC 2095

AC 1875

Adhésifs de construction & pour panneaux

SÉRIE AC 

LES ESSENTIELS POUR UN TRAVAIL DE PRO



AF 0031

AF 0032

AF 0034

AF 2607

AF 0036

AF 0044

AF 0038

AF 8839

AF 3490
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15 L
3,78 L
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Formats disponibles
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Adhésif pour parqueterie naturelle

Adhésif pour parqueterie pré-vernie

Adhésif pour plancher ingénierie

Adhésif pour tuiles et planchettes de vinyle

Adhésif pour plancher flottant

Adhésif pour revêtements de sol souples

Adhésif pour tuiles céramiques

Adhésif pour tapis extérieur

Adhésif auto-collant

• Pour application aux languettes et rainures
• Résistance à l'eau ANSI Type II
• PVA siliconisé
• Facile à nettoyer
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 
  par UL Environment 

• Pour parqueterie mosaique non-finie
• Pour collage contreplaqué sur contreplaqué
• Excellente adhésion
• Ininflammable
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 
  par UL Environment

• Prise rapide
• Hauts solides
• Excellente adhésion
• Ininflammable
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 
  par UL Environment

• Pour les planchers ingénierie 3 et 5 plis,
  et parquets de bois exotiques.
• Pour membranes acoustiques   • Sans solvant
• Propriétés viscoélastiques
• Haut pouvoir collant
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 
  par UL Environment 

• Pose directe et double encollage
• Propriétés auto-collantes
• Pour membranes insonorisantes
• Pose permanente ou temporaire
• Pose humide ou pression sensible

• Recouvrement en rouleau, tapis, liège
• Facile à étendre
• Excellente adhésion
• Ininflammable
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 
  par UL Environment

• ANSI 136.1, ONGC 71-GP-22M, ISO 13007 D1TE
• Pour tuiles jusqu'à 8"x8" et mosaique sur mèche
• Pour murs, planchers, comptoirs et dosserets
• Résistance à l'eau Type1
• Facile à étendre • Ininflammable
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762
  par UL Environment

• Pour tapis extérieur et gazon artificiel
• Haut pouvoir collant
• Sans solvant
• Résistant aux intempéries

• Pour pose permanente ou temporaire
• Grande résistance au cisaillement
• Résistant à la migration des plastifiants
• Pour installation en double-encollage sur  
  membrane insonorisante 

SÉRIE AF 

LES ESSENTIELS POUR UN TRAVAIL DE PRO

Adhésifs pour planchers



AM 3452

AM 0295

AM 3274

AM 0220

AM 3529

AM 3542

AM 6230 

AM 3275

15 L
3,78 L

18.9 L 
3.78 L 
950 ml

18.9 L 
3.78 L 

18.9L 
3.78L

236 ml

18.9 L
3.78 L 

15 L
3.78 L 

18.9 L 
3.78 L 

18.9 L
3.78 L

• Pour la pose de membranes de vinyle à    
  endos tissé
• Haut pouvoir collant 
• Pinceau ou rouleau applicateur 
• Résistant aux intempéries

• Pour la pose de membranes de vinyle à    
  endos tissé
• Force de prise supérieure
• Pinceau ou rouleau applicateur 
• Résistant aux intempéries

• Pour la pose de membranes de vinyle à endos  
   tissé  
• Séchage rapide  
• Application au pinceau ou rouleau  
• Résistant aux intempéries  

• Pour sceller les joints et les coins      
  superposés des membranes pour patio,  
  tissus et certains plastiques  
• Non-jaunissant 
• Séchage rapide   

• Pour membranes à dos lisse ou endos tissé  
• A base d'eau  
• Application de pose humide sur un côté  
• Haut pouvoir collant  

• Pour membranes en PVC à dos lisse  
• Adhésif type-contact  
• Résistant aux plastifiants   
• Résistant aux intempéries  

• Prête à l'emploi
• Ne nécessite pas de toile de renforcement  
• Coupe-vapeur, imperméabilisant
• Procure une protection anti-fracture  
• Peut s'appliquer sur panneaux OSB, MGO,  
  fibro-ciment  
• S'applique au pinceau, rouleau ou truelle

• Application de pose humide sur un côté ou deux  
• Pour applications horizontales  
• Haut pouvoir collant  
• Excellente résistance aux intempéries  

• Adhésif haute performance sans solvant  
• Pour le collage de plusieurs membranes acoustiques,
  membranes de désolidarisation, membranes à dos    
  lisse ou laminé, sous-finition en liège ou feutre  
• Application à la truelle ou au rouleau  
• Haut pouvoir couvrant  

Adhésif membrane de vinyle Formats disponibles

Adhésif membrane de vinyle

Adhésif membrane de vinyle premium Formats disponibles

Colle à chevauchement

Formats disponibles

Adhésif membrane de vinyle

Formats disponibles

Adhésif membrane PVC

Formats disponibles

Formats disponibles

Adhésif membrane multiple

Adhésif membrane PVC

Formats disponibles

Membrane liquide d'imperméabilisation

Formats disponibles

Formats disponibles

AM 0240

SÉRIE AM

LES ESSENTIELS POUR UN TRAVAIL DE PRO

Adhésifs pour membranes



AW 4400

AW 2094

AW 3515

AW 2461

AW 2992

AW 0028

AW 3466

AW 2539

AW 2300

Formats disponibles

205 L
18.9 L
4 L
1 L
518 ml
135 ml

205 L
18.9 L
4 L
1 L
518 ml
135 ml

205 L
18.9 L
4 L
518 ml
135 ml

Formats disponibles

Formats disponibles

205 L
18.9 L
4 L
518 ml

205 L
15 L
4 L
518 ml
135 ml

205 L
4 L
518 ml
135 ml

205 L
18.9 L
4 L

Formats disponibles

205 L
15 L
4 L
518 ml
135 ml

Formats disponibles

Formats disponibles

Formats disponibles

Formats disponibles

Colle PVA TYPE 1 

Colle d'ébéniste (jaune)

Colle à bois extérieure

Colle blanche multi-usage

Colle PVA TYPE 2 

• Sèche claire             • Hauts solides
• Force 3000 lbs         • Ne tache pas
• Temps d'assemblage: 5-10 minutes
• Temps de serrage: 20-30 minutes
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762
  par UL Environment

• Adhésion rapide                  • Facile à sabler
• Force 4000 lbs                      • Hauts solides
• Temps d'assemblage: 15-20 minutes
• Temps de serrage: 30-60 minutes
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 
  par UL Environment

• Résistance à l'eau PVA type II
• Adhésif à 1 composant
• Facile à nettoyer
• Temps d'assemblage: 15-20 minutes
• Temps de serrage: 25-60 minutes
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 
  par UL Environment 

• Plus haute résistance à l’eau ASTM D4317  
• Temps d’assemblage: 5-10 minutes   
• Temps de serrage: 20-30 minutes
• Temps de séchage: 6-8 heures         
• Presse froide, presse chaude, RF
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 
  par UL Environment

• Grade alimentaire
• Idéal pour planches à découper
• Résistance à l'eau ASTM D4317
• Intérieur / extérieur
• Temps ouvert: 5-10 minutes
• Temps d'assemblage: 20-30 minutes

205L
15 L
4 L
518 ml

Formats disponiblesColle mélamine
• Idéale pour matériaux difficiles
• Sèche claire
• Haute résistance
• Temps d'assemblage: 20-60 minutes
• Temps de serrage: 3-4 heures

Colle de menuisier (jaune)

Colle de bricolage (blanche)

Colle blanche

• Idéale pour la maison, l’école et le bureau
• Sèche claire
• Force 2800 lbs
• Temps d'assemblage: 5-10 minutes
• Temps de serrage: 30-45 minutes

• Temps de prise rapide
• Force 3500 lbs
• Temps d'assemblage: 15-20 minutes
• Temps de serrage: 25-60 minutes
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 par
  UL Environment

• Colle d'assemblage général
• Force 3000 lbs
• Temps d'assemblage: 15-20 minutes
• Temps de serrage: 50-60 minutes
• Adhésif certifié ECOLOGO UL-2762 par     
  UL Environment

SÉRIE AW 

LES ESSENTIELS POUR UN TRAVAIL DE PRO

Colles à bois  



Made in Canada by: / Fabriqué au Canada par:

duraproadhesives.com  / adhesifsdurapro.com

Division of / Division de:

Dorval, Quebec H9P 1C9
MULTIBOND, Inc.
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Les essentiels pour…
• Armoires

• Panneaux d’isolation

• Planchers de bois

• Sous-planchers

• Cloison sèche

• Béton

• Fenêtres

• Comptoirs

• Moulures

• Panneaux

• Portes

• Tuiles


